
         Hospital Universitario Reina Sofía 

Avda. Menéndez Pidal, s/n  14004  Córdoba 
Tel. 957 010 000   www:hospitalreinasofia.org                                                                                 

1 

 
RESOLUCION DE 15 DE ENERO DE 2014 DE LA DIRECCION G ERENCIA DEL 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “REINA SOFIA” DE CORDOBA POR  LA QUE SE 
APRUEBA LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA OFERTA PÚBLI CA ESPECIFICA PARA 
LA COBERTURA, DE UN PUESTO BASICO DE F.E.A. DE FARM ACOLOGIA CLINICA 
(GRUPO A1) CON CARÁCTER EVENTUAL DEL REFERIDO HOSPI TAL 
 
Que esta Dirección Gerencia dictó Resolución de fecha 22 de octubre de 2013  por la que 
se convocó procedimiento selectivo para la cobertura de un  puesto básico de F.E.A. DE 
FARMACOLOGIA CLINICA (GRUPO A1)  con carácter eventual a tiempo parcial. 
 
Que vista el Acta de fecha 10 de enero de 2014  de la Comisión de Valoración creada al 
efecto, con inclusión de la baremación de los aspirante admitidos y que de conformidad con 
lo previsto en la Base VI de la Resolución de la Convocatoria y en virtud de las facultades 
otorgadas, ésta Dirección Gerencia 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO.- Dar por finalizado el proceso selectivo para la cobertura de un puesto básico de 
F.E.A. de FARMACOLOGIA CLINICA (GRUPO A1)  con carácter eventual  en régimen de 
jornada a tiempo parcial. 
 
SEGUNDO.- Aprobar listado con las calificaciones obtenidas por los aspirantes:  
 

 
 
TERCERO.- Dejar el puesto desierto, al no superar ninguno de los aspirantes presentados 
lo dispuesto en la Base IV apartado a) de la Convocatoria (del total de 26 puntos posibles 
los candidatos superar un mínimo de 16,90 puntos). 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en los 
Tablones de Anuncios del Hospital Universitario “Reina Sofía” de Córdoba o 
potestativamente recurso administrativo de reposición ante esta Dirección Gerencia en el 
plazo de un mes. 
 

Córdoba, a 15 de enero de 2014 
 

 
 
 
 

ANEXO II (Máximo 26 puntos) 

EXPERIENCIA (Máximo 12 p.) FORMACION    
(Max. 1 p.) 

APELLIDOS Y NOMBRE 

1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 

ENTREVISTA 
(Max. 13 p.) TOTAL 

Badia Serrano, Vicente  NO PRESENTADO 
López Duran, José Luís            2          4 6 
Pacheco Rodríguez, Mª Esther  1   1            0,40     9 11,40 
Panchon Martos, Mª Rocío                  0,30    4 4,30 
Simon Petru, Cristian NO PRESENTADO 



         Hospital Universitario Reina Sofía 

Avda. Menéndez Pidal, s/n  14004  Córdoba 
Tel. 957 010 000   www:hospitalreinasofia.org                                                                                 

2 

DILIGENCIA: Para hacer constar que en el día de la fecha se ha publicado en el tablón de 
anuncios de éste Centro y ha sido remitido a la WEB del SAS, la presente Resolución sobre 
el proceso selectivo para la cobertura de un puesto básico de F.E.A. DE FARMACOLOGIA 
CLINICA (GRUPO A1) con carácter eventual.   
 

Córdoba, a 15 de enero de 2014 
 
 


